
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 27/01/2014 

 Raccolta Uff iciale  

 N.   31 

 Del  27/02/2014 

 
OGGETTO: Anticipazione di somma all’Economo Comunale per abbonamenti riviste 

della Biblioteca Comunale. 
 

IL RESPONSABILE 
 

 PREMESSO 
CHE la Biblioteca Comunale costituisce momento fondamentale di un processo di 

informazione, operante nel rispetto dei caratteri storico-culturali della comunità locale e di 
fruizione dei beni culturali da parte dei cittadini;  

CHE il regolamento comunale ne disciplina l’attività gestionale tramite la nomina di 
un Comitato di Gestione;  

CHE il Comitato di Gestione alla luce di quanto sopra citato provvede alla scelta di 
riviste e testi storici, culturali e scientifici e che presso l’archivio della biblioteca sono 
archiviate tutte le raccolte degli anni precedenti; 

CHE tali testi e riviste hanno una durata annuale; 
CHE per fornire un efficiente servizio di informazione al cittadino si rende 

necessario rinnovare l’acquisto di tali riviste; 
RITENUTO necessario quindi, assumere apposito impegno di spesa di presumibile 

€ 2.300,00.per il rinnovo degli abbonamenti relativi all’acquisto delle riviste; 
CONSIDERATO che i pagamenti vengono effettuati tramite conto corrente postale 

dall’ufficio economato in tempi e modalità differenti essendo diverse le modalità di 
scadenza e di rinnovo dei vari abbonamenti; 
 RITENUTO, altresì, di anticipare tale somma, necessaria all’Economo Comunale 
per facilitarne i pagamenti;  
 VISTA la “Gazzetta Ufficiale” n. 302 del 27.12.2013, sulla quale è stato pubblicato il 
decreto 19.12.2013 del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti 



locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle 
spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, 

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto innanzi esposto, 
1.DI IMPEGNARE la presuntiva spesa di € 2.249,40 imputandola al capitolo n. 714/03 

(Codice Siope 1205) epigrafato “Gestione biblioteche, musei, ecc. – acquisto di beni: 
libri, riviste, stampati, cancelleria e varie” del bilancio 2014, in corso di formazione; 

2.DI ANTICIPARE all’Economo Comunale la somma di € 2.249,40.per le spese relative al 
pagamento tramite bollettini postali degli abbonamenti di riviste utili alla Biblioteca 
Comunale già individuate dal precedente Consiglio di Gestione;  

3.DI DARE ATTO che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 302 del 27.12.2013 è stato pubblicato il 
decreto 19.12.2013 del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti 
locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle 
spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

4.DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità, l’Ufficio Economato provvederà a presentare al Servizio Finanziario il 
rendiconto delle spese corredato dai documenti giustificativi. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Eseguita revisione finale 

         Il Redattore 
 Teresa Immacolata Rizzi   Il Responsabile del II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/01/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 45/2014  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.377
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
Castellana Grotte,  03 marzo 2014 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 



 
 


